МБОУ «Барано-Оренбургская СОШ ПМО»

ПРИКАЗ

01. 09. 2025 года                                                                                                    № 71/1-у

О  проведении школьного  этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году

 В целях выявления талантливых учащихся, поддержки способных и одаренных
детей, их дальнейшего интеллектуального развития, обеспечения равенства предоставляемых учащимся возможностей в соответствии с планом работы отдела   образования Администрации Пограничного муниципального округа и планом школы МБОУ «Барано-Оренбургская СОШ ПМО»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести с 15.09.2023 по 20.12.2025 школьный этап всероссийской олимпиады школьников:
1.1. для учащихся  5-11 классов по следующим предметам: математика, русский язык, английский язык, литература, информатика и ИКТ, физика, химия, биология, экология, география, история, обществознание, экономика, право, технология, ОБЖ,  астрономия, МХК, физическая культура;
1.2.  учащихся  4-х классов: по математике, русскому языку, окружающему миру.
2. Утвердить начало олимпиады в 10:00 часов.
3. Утвердить график проведения предметных олимпиад школьников (Приложение 2).
7.1. Организовать проведение школьного этапа предметных олимпиад согласно графику
7.2. Обеспечить проведение школьного этапа ВсОШ по 11 общеобразовательным предметам на платформе «Сириус. Курсы» (математика, химия, физика, информатика, биология, астрономия, русский язык, английский язык, обществознание, литература, география).
7.4. Создать школьный оргкомитет, в составе: Бисик Е.П., и.о.директор ОО, Шахудина Е.С., Бисик Е.П., заместители директоров учебно-воспитательной работе, Мазур Е.Б, Маринец С.А,, Варфоломеева Е.Ю., Байдракову А.Н., Загорнова М.В., Субботина Р.Ф. руководители школьных методических объединений.
7.6. Создать информационный стенд, посвященный всероссийской олимпиаде школьников.
7.7. Информировать обучающихся, родителей (законных представителей) о старте всероссийской олимпиады школьников.
7.8. Организовать сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в школьном и последующих этапах олимпиады
7.9. Обеспечить аккредитацию общественных наблюдателей для дальнейшего присутствия во время соревновательных туров ( Линчук Е.В, Гринько Н.В..)
7.10. Обеспечить функционирование страницы ВСОШ на сайте общеобразовательной организации. Своевременно публиковать информацию о сроках и месте проведения школьного этапа олимпиады, Порядке проведения олимпиады,   рейтинговые таблицы школьного этапа всероссийской олимпиады по всем предметам на сайте образовательной организации (не позднее двух дней после проведения школьного этапа олимпиады по каждому предмету).
7.11. Обеспечить соблюдение мер конфиденциальности при тиражировании материалов.
7.12.  Обеспечить представление в Оргкомитет (учебно-методический отдел МКУ «ЦОД МОО Пограничного МО») итоговые протоколы не позднее 3-х дней после проведения школьного этапа олимпиады по каждому предмету.
7.13. Предоставить в Оргкомитет сводный отчёт, рейтинговую таблицу участников школьного этапа по каждому общеобразовательному предмету не позднее 01 ноября 2023 года.
7.14. Организовать награждение победителей и призеров школьного этапа олимпиады поощрительными грамотами.
7.15. Обеспечить участие представителей школьного этапа, набравших необходимое количество баллов, в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников.

И.о. директора школы                                                                Е.П.Бисик